
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br 

 

PORTARIA N.º 146/2021 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:  
 
RESOLVE: 
 
       Conceder ao servidor ISRAEL 

VELOSO, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Agente de 

Endemias, suas férias regulamentares referente ao período aquisitivo 

2020/2021, nos termos do Art. 104, § 4º, inciso I, sendo 30 dias fracionados em 

dois períodos de 15 (quinze) dias corridos e a serem gozados da seguinte 

forma: 

Período I – 17/05/2021 à 31/05/2021 – 15 dias  

Período II – 03/11/2021 à 17/11/2021 – 15 dias 

 

       Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 de abril de 2021. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 147/2021 

 
SÚMULA: Concede quinze dias de férias remanescentes à servidor efetivo. 

                     
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  
Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Concede ao servidor EDSON PINHEIRO DE LIMA, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, 15 (quinze) dias de férias, do dia 26/04/2021 à 
10/05/2021 referente à Portaria 399/2020. 
 
Art. 2.º Os dias 07 (sete) dias remanescentes de suas férias ficarão a 
disposição para serem gozados em um outro momento. 
                                                                                                                          
                                                Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, em 27 de abril de 2021. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 148/2021 

 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 
de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
Art.1.º - Conceder à servidora OLINDA NAVES DA COSTA, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde, 20 (vinte) 

dias de férias que ficaram remanescentes do período aquisitivo 2019/2020, 

conforme Portaria 006/2021, nos termos do Art. 104, § 4º, inciso I,  

 
Art. 2.º - Os 20 (vinte) dias serão gozados entre os dias 03/05/2021 à 
22/05/2021. 
 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 de abril de 2021 
                                                                                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO DE PROFISSIONAIS  

 

LOTE 01 – ATENÇÃO BÁSICA – Serviços a serem realizados nas 

Unidades Básicas de Saúde e Programa Saúde Familiar (PSF).    

  

Item  Especificação    

1  Médico Generalista Carga horária 

Semanal 20 Horas  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA AVILA LTDA - ME ELIS REGINA DA 

CRUZ ÁVILA  

APTO 

02 FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA CAMPOS 

– ME 

FRANCISCO JOSE 

OLIVEIRA CAMPOS 

APTO 

03 MAICON R. DA SILVA  MAICON RODRIGO 

DA SILVA  

APTO 

ANO 2021 FAXINAL, 27 de abril de 2021 EDIÇÃO 570/2021 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E 

COMPRAS 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

04 CLINICA MEDICA SANTA 

FELICIDADE DE FAXINALLTDA - ME 

JOSÉ DE FREITAS 

COSTA  

APTO 

05 M A ROSA RACHID – CLINICA 

MEDICA – ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

06 RAFAELA RODRIGUES CORTEZ SERV. 

MEDICOS 

RAFAELA 

RODRIGUES CORTEZ 

APTO 

2  Médico Cirurgião Geral Carga Horaria 

Semanal 20hrs  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACHID – CLINICA 

MEDICA – ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

02 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

03    

3  Médico Obstetra/Ginecologista Carga 

horária Semanal 20 Horas  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACHID – CLINICA 

MEDICA – ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

02    

03    

4  Médico Pediatra Carga horária 

Semanal 20 Horas.  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE 

LTDA.   

WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 M A ROSA RACHID – CLINICA 

MEDICA – ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

03    

5  Psicólogo Carga horária Semanal 40 

Horas  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 TRIZOTTI, FERIGATO & SORIANO – 

CONSUTÓRIO DE ENFERMANGEM E 

PSICOLOGIA – LTDA 

CLAUDINEIA 

SORIANO 

APTO 

02 V. DE CASTRO BRITO VALDIVINO DE 

CASTRO BRITO 

APTO 

03    

6  Assistente Social Carga horária 

Semanal 20 Horas  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

03    

7  Fisioterapeuta Carga horária semanal 

30 Horas.  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 FINK E SOUZA LTDA.ME VIVIANI FINK PINTO 

SIQUEIRA  

APTO 

02    

03    

8  FARMACEUTICO Carga horaria 40 

Horas Semanais.  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA SANTA 

FELICIDADE DE FAXINALLTDA - ME 

MARIA CANDIDA 

AZZINI 

APTO 

02    

03    

9  Enfermeiro Carga horária semanal 40 

Horas  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 TRIZOTTI, FERIGATO & SORIANO – 

CONSUTÓRIO DE ENFERMANGEM E 

PSICOLOGIA - LTDA 

FERNANDA 

FERNANDES 

FERIGATO 

HAIANE MANTOANI 

TRIZOTTI 

APTO 

02 M. ALBERTI DE MELO ENFERMAGEM MARCELO ALBERTI 

DE MELO 

APTO 

03    

10  FONOAUDIOLOGO - Carga Horaria 

Semanal 20 horas.  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 SABRINA PAULA COELHO RIBEIRO  SABRINA PAULA 

COELHO RIBEIRO 

APTO 

02 BARBARA BASTIANY 

MARCHIAFAVEL – 

FONOAUDIOLOGIA 

BARBARA 

BASTIANY 

MARCHIAFAVEL 

APTO 

03    

11  PSICOPEDAGOGA - Carga Horaria 

semanal 20 horas.  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

03    

12  NUTRICIONISTA - Caga Horaria 

Semanal 20 horas.  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M I DE CAMARGO E CIA LTDA LORENA ISABELLE 

BAHLS 

APTO 

02    

03    

13  TECNICO DE ENFERMANGEM. 

Curso Técnico em  

enfermagem e registro no Corem-PR, 

Carga horaria de até 40 horas semanais 

com limite de 200 horas mensais  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 MARAISA PASSARELI FOGAÇA 

SERVIÇOS DE SAÚDE – EIRELI 

CARLOS AUGUSTO 

PASSARELI FOGAÇA 

APTO 

02 M. ALBERTI DE MELO ENFERMAGEM MARCELO ALBERTI 

DE MELO 

APTO 

03    

  

  

LOTE 02 – PROCEDIMENTO MÉDICOS AGENDAOS – Serviços á 

serem realizados nas Unidades Básicas de  

Saúde e Hospital Municipal.  

  

Item  Especificação    

1  LAVAGEM DE OUVIDO BILATERAL    



3 

 

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE LTDA.   WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 CLINICA MEDICA AVILA LTDA - ME ELIS REGINA DA 

CRUZ ÁVILA  

APTO 

03 FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA CAMPOS – 

ME 

FRANCISCO JOSE 

OLIVEIRA CAMPOS 

APTO 

04 MAICON R. DA SILVA  MAICON RODRIGO 

DA SILVA  

APTO 

05 CLINICA MEDICA SANTA FELICIDADE 

DE FAXINALLTDA - ME 

JOSÉ DE FREITAS 

COSTA  

APTO 

06 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

07 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

08 RAFAELA RODRIGUES CORTEZ SERV. 

MEDICOS 

RAFAELA 

RODRIGUES CORTEZ 

 

    

2  Retirada de Unha (Unidade)    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE LTDA.   WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 CLINICA MEDICA AVILA LTDA - ME ELIS REGINA DA 

CRUZ ÁVILA  

APTO 

03 FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA CAMPOS – 

ME 

FRANCISCO JOSE 

OLIVEIRA CAMPOS 

APTO 

04 MAICON R. DA SILVA  MAICON RODRIGO 

DA SILVA  

APTO 

05 CLINICA MEDICA SANTA FELICIDADE 

DE FAXINALLTDA - ME 

JOSÉ DE FREITAS 

COSTA  

APTO 

06 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

07 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

08 RAFAELA RODRIGUES CORTEZ SERV. 

MEDICOS 

RAFAELA 

RODRIGUES CORTEZ 

APTO 

    

3  Drenagem de Abcesso    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE LTDA.   WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 CLINICA MEDICA AVILA LTDA - ME ELIS REGINA DA 

CRUZ ÁVILA  

APTO 

03 FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA CAMPOS – 

ME 

FRANCISCO JOSE 

OLIVEIRA CAMPOS 

APTO 

04 MAICON R. DA SILVA  MAICON RODRIGO 

DA SILVA  

APTO 

05 CLINICA MEDICA SANTA FELICIDADE 

DE FAXINALLTDA - ME 

JOSÉ DE FREITAS 

COSTA  

APTO 

06 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

07 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

08 RAFAELA RODRIGUES CORTEZ SERV. 

MEDICOS 

RAFAELA 

RODRIGUES CORTEZ 

APTO 

    

4  Retirada de Corpo Estranho    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE LTDA.   WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 CLINICA MEDICA AVILA LTDA - ME ELIS REGINA DA 

CRUZ ÁVILA  

APTO 

03 FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA CAMPOS – 

ME 

FRANCISCO JOSE 

OLIVEIRA CAMPOS 

APTO 

04 MAICON R. DA SILVA  MAICON RODRIGO 

DA SILVA  

APTO 

05 CLINICA MEDICA SANTA FELICIDADE 

DE FAXINALLTDA - ME 

JOSÉ DE FREITAS 

COSTA  

APTO 

06 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

07 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

08 RAFAELA RODRIGUES CORTEZ SERV. 

MEDICOS 

RAFAELA 

RODRIGUES CORTEZ 

APTO 

    

5  Pequena Cirurgia    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE LTDA.   WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 CLINICA MEDICA AVILA LTDA - ME ELIS REGINA DA 

CRUZ ÁVILA  

APTO 

03 FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA CAMPOS – 

ME 

FRANCISCO JOSE 

OLIVEIRA CAMPOS 

APTO 

04 MAICON R. DA SILVA  MAICON RODRIGO 

DA SILVA  

APTO 

05 CLINICA MEDICA SANTA FELICIDADE 

DE FAXINALLTDA - ME 

JOSÉ DE FREITAS 

COSTA  

APTO 

06  RAFAELA RODRIGUES CORTEZ SERV. 

MEDICOS 

RAFAELA 

RODRIGUES CORTEZ 

APTO 

07 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

08 RAFAELA RODRIGUES CORTEZ SERV. 

MEDICOS 

RAFAELA 

RODRIGUES CORTEZ 

APTO 

    

6  PARACENTESE    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE LTDA.   WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 MAICON R. DA SILVA  MAICON RODRIGO 

DA SILVA  

APTO 

03 FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA CAMPOS – 

ME 

FRANCISCO JOSE 

OLIVEIRA CAMPOS 

APTO 

04 CLINICA MEDICA SANTA FELICIDADE 

DE FAXINALLTDA - ME 

JOSÉ DE FREITAS 

COSTA  

APTO 

05 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

06 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

07 RAFAELA RODRIGUES CORTEZ SERV. 

MEDICOS 

RAFAELA 

RODRIGUES CORTEZ 

APTO 

 

7  FRENECTOMIA LINGUAL    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  



4 

 

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE LTDA.   WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA CAMPOS – 

ME 

FRANCISCO JOSE 

OLIVEIRA CAMPOS 

APTO 

03 MAICON R. DA SILVA  MAICON RODRIGO 

DA SILVA  

APTO 

04 CLINICA MEDICA SANTA FELICIDADE 

DE FAXINALLTDA - ME 

JOSÉ DE FREITAS 

COSTA  

APTO 

05 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

06 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

07 RAFAELA RODRIGUES CORTEZ SERV. 

MEDICOS 

RAFAELA 

RODRIGUES CORTEZ 

APTO 

  

 

 

LOTE 03 – PROCEDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA – Serviços á serem 

realizados nas Unidades Básicas de  

Saúde e Clínicas Particulares.  

  

Item  Especificação    

1  Exame de emissão otoacústica transientes - 

Teste da Orelhinha  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 MAFFEI & MAFFEI S/C LTDA MILENE MAFFEI 

MATHIAS STOCCO 

APTO 

02    

03    

2  Fonoterapia - sessão    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 MAFFEI & MAFFEI S/C LTDA MILENE MAFFEI 

MATHIAS STOCCO 

APTO 

02 BARBARA BASTIANY MARCHIAFAVEL 

– FONOAUDIOLOGIA 

BARBARA 

BASTIANY 

MARCHIAFAVEL 

APTO 

03    

3  Exame Audiológico    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 MAFFEI & MAFFEI S/C LTDA MILENE MAFFEI 

MATHIAS STOCCO 

APTO 

02    

03    

  

  

LOTE 04 – PROCEDIMENTO CIRURGICOS – Serviços á serem 

realizados nas Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal.  

  

Item  Especificação    

1  LAQUEADURA    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

02 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

03    

2  VASECTOMIA    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

02 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

03    

3  PARTO CESARIANA    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE LTDA.   WELQUISIN THOMAZ 

BROGES VILELA 

APTO 

02 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

03 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

4  PARTO NORMAL    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE LTDA.   WELQUISIN THOMAZ 

BROGES VILELA 

APTO 

02 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

03 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

04 RAFAELA RODRIGUES CORTEZ SERV. 

MEDICOS 

RAFAELA 

RODRIGUES CORTEZ 

APTO 

    

5  HERNIORRAFIA INGUINAL    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

02 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

03    

6  HERNIORRAFIA UMBILICAL    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

02 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

03    

7  HISTERECTOMIA    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

02 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

03    



5 

 

8  COLICISTECTOMIA    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

02 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

03    

9  APÊNDICECTOMIA    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

02 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

03    

10  POSTECTOMIA    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE LTDA.   WELQUISIN THOMAZ 

BROGES VILELA 

APTO 

02 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

03 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

    

11  CIRURGIA DE ORIFICIOS - Fissura 

anal e Hemorroidectomia  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

02 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

03    

12  AUXILIAR DE CIRURGIA    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE LTDA.   WELQUISIN THOMAZ 

BROGES VILELA 

APTO 

02 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI 

APTO 

03 RAFAELA RODRIGUES CORTEZ SERV. 

MEDICOS 

RAFAELA 

RODRIGUES CORTEZ 

APTO 

  

  

LOTE 05 – PLANTÃO MÉDICO HOSPITAL MUNICIPAL – Serviços 

á serem realizados no Hospital Municipal de  

Faxinal.  

   

Item  Especificação    

1  Plantão Médico por horas de Segunda-

Feira à Sexta-Feira - diurno e noturno - 

Profissional realiza cesarianas durante o 

plantão, se houver.  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE 

LTDA.   

WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 CLINICA MEDICA SANTA FELICIDADE 

DE FAXINALLTDA - ME 

JOSÉ DE FREITAS 

COSTA  

APTO 

03 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

04 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU 

SASAKI 

APTO 

    

2  Plantão Médico por horas, com medico 

que não realiza cesarea, de Segunda-

Feira à Sexta-Feira - diurno e noturno  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE 

LTDA.   

WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 MAICON R. DA SILVA  MAICON RODRIGO 

DA SILVA  

APTO 

03 RAFAELA RODRIGUES CORTEZ SERV. 

MEDICOS 

RAFAELA 

RODRIGUES 

CORTEZ 

APTO 

    

3  Plantão Médico por horas, que NÃO 

realiza cesárea, nos finais de semana.  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE 

LTDA.   

WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 MAICON R. DA SILVA  MAICON RODRIGO 

DA SILVA  

APTO  

03 RAFAELA RODRIGUES CORTEZ SERV. 

MEDICOS 

RAFAELA 

RODRIGUES 

CORTEZ 

APTO 

    

4  Plantão Médico por horas, que realiza 

cesárea, nos finais de semana.  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE 

LTDA.   

WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA 

– ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

03 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU 

SASAKI 

APTO 

    

5  SubPlantão Médico por horas, com 

medico que realiza cesárea de Segunda-

Feira à Sexta-Feira, diurno e noturno.  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE 

LTDA.   

WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU 

SASAKI 

APTO 

03    

6  SubPlantão Médico por  horas, com 

medico que realiza cesárea de nos fim de 

semana, diurno e noturno.  

  



6 

 

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE 

LTDA.   

WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 CLINICA MEDICA SANTA FELICIDADE 

DE FAXINALLTDA - ME 

JOSÉ DE FREITAS 

COSTA  

APTO 

03    

  

  

  

LOTE 06 – Serviços a ser realizado por médio com especialidade em 

AUDITORIA MÉDICA.  

  

  

Item   Especificação  Profissional  

 

1  Auditoria de AIHS     

 CLASSIFICAÇÕES DA 

EMPRESAS 

   

01 FRANCISCO JOSE 

OLIVEIRA CAMPOS - 

ME 

 FRANCISCO JOSE 

OLIVEIRA 

CAMPOS 

APTO 

02     

03     

  

  

LOTE 07– CONSULTAS MÉDICAS E HORA TECNICA -  Serviços à 

serem realizados nas Unidades Básicas de Saúde da Família e Clinicas 

Particulares ou em ações vinculadas ao Programa Saúde Familiar, em caráter 

suplementar, quando houver demanda de fila de espera.  

  

Item  Especificação    

1  Consulta Médico Oftalmologista    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE LTDA.   WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02    

03    

2  Consulta Médico Cardiologista    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA L. T. B. SAÚDE LTDA.   WELQUISIN 

THOMAZ BROGES 

VILELA 

APTO 

02 CALLEJAS MED EIRELI – EPP PATRICIA 

CAROLINA 

CALLEJAS 

ROMERO 

APTO 

03    

3  CONSULTA MÉDICA DE PSIQUIATRIA    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

03    

4  Consulta Médico Neurologista    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

03    

5  Consulta Ortopedista    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

03    

6  CONSULTA MEDICA UROLOGISTA    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

03    

7  CONSULTA MEDICA NEFROLOGISTA    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

03    

8  CONSULTA MÉDICA 

ENDOCRINOLOGISTA  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA – 

ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

02    

03    

9  CONSULTA MÉDICA 

DERMATOLOGISTA  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

03    

10  CONSULTA MEDICA CIRURGIA 

GERAL  

  



7 

 

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA – 

ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

02 A.M. SASAKI – ME ANTONIO 

MASAKAZU 

SASAKI 

APTO 

03    

11  Consulta Médico Ginecologista/Obstétrico    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA – 

ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

02    

03    

12  Consulta medica para atendimento Criança 

e Adolescente.  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA AVILA LTDA - ME ELIS REGINA DA 

CRUZ ÁVILA  

APTO 

02 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA – 

ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

03    

13  Consulta de Gestante em Saúde da Mulher.    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA AVILA LTDA - ME ELIS REGINA DA 

CRUZ ÁVILA  

APTO 

02 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA – 

ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

03    

14  Consulta Médica Domiciliar    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CLINICA MEDICA AVILA LTDA - ME ELIS REGINA DA 

CRUZ ÁVILA  

APTO 

02 M A ROSA RACHID – CLINICA MEDICA – 

ME 

MARCO ANTONIO 

ROSA RACHID 

APTO 

03    

  

LOTE 08 - RAIO X – Serviços á serem realizados no Hospital Municipal 

de Faxinal.  

  

Item  Especificação    

1  TÉCNICO DE RAIO X - mensal - 

24h/semanal  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 CARLA ANDREA PINTO BRUNO DIAS 

ARANÃO 

APTO 

02    

03    

2  TÉCNICO DE RAIO X - Sobreaviso - 12 

horas  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

03    

  

  

LOTE 09 – ULTRASSONOGRAFIA DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA – Serviços á serem realizados nas clinicas particulares, 

Unidade Básica de Saúde e Hospital Municipal na cidade de Faxinal com 

imissão de laudo médico especialista e aparelho de propriedade do 

credenciamento, em caráter suplementar, quando houver necessidade de 

diagnostico no caráter de urgência e emergência.   

  

Item   Especificação    

1  USG OBSTETRICA   Profissional  

 CLASSIFICAÇÕES DA 

EMPRESAS 

   

01 M A ROSA RACID – CLINICA 

MEDICA - ME 

 MARCO 

ANTONIO 

ROSA 

RACHID 

APTO 

02     

03    

2  USG ABDOME INFERIOR FEMININO 

(GINECOLOGICO)  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACID – CLINICA MEDICA - ME MARCO 

ANTONIO 

ROSA 

RACHID 

APTO 

02    

03    

3  USG ABDOME INFERIOR MASCULINO    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 MA ROSA RACHID – CLINICA MEDICA ME MARCO 

ANTONIO 

ROSA 

RACHID 

APTO 

02    

03    

4  USG ABDOME SUPERIOR (FIGADO, VIAS 

BILIARES, VESÍCULA, REGIÃO INGUINAL, 

ÓRGÃOS E ESTRUTURAS SUPERFICIAIS).  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACID – CLINICA MEDICA - ME MARCO 

ANTONIO 

ROSA 

RACHID 

APTO 

02    



8 

 

03    

5  USG ABDOME TOTAL (TODOS OS ORGÃO 

ABDOMINAIS)  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACID – CLINICA MEDICA - ME MARCO 

ANTONIO 

ROSA 

RACHID 

APTO 

02    

03    

6  USG APARELHO URINARIO FEMININO    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACID – CLINICA MEDICA - ME MARCO 

ANTONIO 

ROSA 

RACHID 

APTO 

02    

03    

7  USG APARELHO URINARIO MASCULINO    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACID – CLINICA MEDICA - ME MARCO 

ANTONIO 

ROSA 

RACHID 

APTO 

02    

03    

8  USG DE ARTICULAÇÃO (ANTEBRAÇO, 

COXA, BRAÇO,  

JOELHO, TORNOZELO, OMBRO, PUNHO, 

PANTURRILHA)  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

9  USG TIREOIDE (PESCOÇO, CERVICAL, 

PAROTIDA)  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

10  USG MAMAS    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

11  USG PAREDE ABDOMINAL    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

03    

12  USG REGIAO INGUINAL    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACID – CLINICA MEDICA - ME MARCO 

ANTONIO 

ROSA 

RACHID 

APTO 

02    

13  USG TRANSVAGINAL    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

14  USG BOLSA ESCROTAL    

 CLASSIFICAÇÕES DAS EMPRESAS Profissional  

01 M A ROSA RACID – CLINICA MEDICA - ME MARCO 

ANTONIO 

ROSA 

RACHID 

APTO 

    

15  USG DE QUADRIL    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

16  PUNÇÃO ASPIRATIVA ORIENTADA POR USG    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

03    

17  PUNÇÃO OU BIOPSIA MAMARIA 

PERCUTANEA  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

18  EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA    

 CLASSIFICAÇÕES DA EMPRESAS Profissional  

01    

02    

  



9 

 

LOTE 10 – EQUIPE ODONTOLÓGICA – Serviços a serem realizados 

nas Unidade Básica de Saúde   

  

Item  Especificação    

1  DENTISTA CARGA 

HORÁRIA SEMANAL 20 

HORAS  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA 

EMPRESAS 

Profissional  

01  M I DE CAMARGO E CIA 

LTDA 

 MARIA ISABELA DE 

CAMARGO  

CAROLINE VIEIRA SCAFF 

APTO 

02 MACHADO E JUBANSKI 

LTDA ME 

GLASIELE MARIA COSTA 

JUBANSKI MACHADO 

APTO 

03    

2  SERVIÇOS 

ODONTOLOGICOS, EQUIPE 

COMPOSTA POR  

1 DENTISTA 20 HORAS, E 1 

AUXILIAR  

ODONTOLOGICO, CARGA 

HORARIA 40 HORAS.  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA 

EMPRESAS 

Profissional  

01 CARLA ANDREA PINTO – ME  PEDRO PARON FERRI 

LUCINEIA DOS SANTOS 

APTO 

02 M.I DE CAMARGO E CIA 

LTDA 

MARIA ISABELA DE 

CAMARGO 

CAROLINE VIEIRA SCAFF 

APTO 

03    

3  AUXILIAR 

ODONTOLOGICO, CARGA 

HORARIAS 40 HORAS.  

  

 CLASSIFICAÇÕES DA 

EMPRESAS 

Profissional  

01 M I DE CAMARGO E CIA 

LTDA 

TAYNA GABRIELE 

PORTELA GACIA 

MOREIRA 

APTO 

02    

  

 

    Faxinal, 27 de abril de 2021. 

 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 


		2021-04-27T17:07:49-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 27/04/2021 17:07:49
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




